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Odpowiadając na interpelację Panów Posłów: Grzegorza Matusiaka, Grzegorza 

Tobiszowskiego oraz Piotra Naimskiego w sprawie zmiany zasad wynagradzania 

w powstającej Nowej Kompanii Węglowej (znak: 33700) uprzejmie informuję, co następuje.

W dniu 17 lipca 2015 Zarządy Spółek Kompania Węglowa S.A. oraz Węglokoks Rybnicki 

Okręg Wydobywczy Sp. z o.o. roku podpisały z zakładowymi organizacjami związków 

zawodowych działających w Kompanii Węglowej S.A porozumienie będące konsekwencją 

porozumienia z dnia 17 stycznia 2015 r. zawartego pomiędzy stroną rządową, 

a organizacjami związków zawodowych.

W dokumencie tym potwierdzono, że do czasu zawarcia w Węglokoks ROW Sp. z o.o. (nowy 

pracodawca zwany dalej Nową Kompanią Węglową) zakładowego układu zbiorowego pracy, 

jednak nie dłużej niż przez okres jednego roku od dnia przejścia kopalń i zakładów Kompanii 

Węglowej S.A do Nowej Kompanii Węglowej, dla pracowników przejętych z Kompanii 

Węglowej S.A. w trybie art. 231 Kodeksu pracy będą stosowane postanowienia 

obowiązujących w Kompanii Węglowej porozumień zbiorowych.

Strony porozumienia zawartego 17 stycznia 2015 roku zadeklarowały także niezwłoczne 

podjęcie rozmów w Nowej Kompanii Węglowej na temat zmiany organizacji czasu pracy, 

m. in. w zakresie wprowadzenia 6 dniowego tygodnia pracy w Nowej Kompanii Węglowej 

przy zagwarantowanym 5 dniowym tygodniu pracy dla pracownika oraz zasad wypłaty 

dodatkowej nagrody rocznej tzw. 14-tej pensji w Nowej Kompanii Węglowej.

Żadne zmiany organizacji pracy czy też zasad wynagradzania nie mogą odbyć się bez udziału 

pracowników. Transparentne działanie w tej sferze jest niezbędnym warunkiem 
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przeprowadzenia skutecznej restrukturyzacji kopalń, która może zostać bezpiecznie 

przeprowadzona tylko przy zaangażowaniu załóg górniczych świadomych warunków 

w jakich funkcjonuje obecnie sektor i związanych z tym zmian w działalności spółek.

Jednocześnie uprzejmie przypominam, zgodnie z informacja przekazaną w dniu 23 lipca 

2015 r. podczas 97. posiedzenia Sejmu, iż w dniu 8 lipca br. w Brukseli odbyło się kolejne 

spotkanie przedstawicieli Ministerstwa Skarbu Państwa z zastępcą dyrektora generalnego 

ds. pomocy publicznej w Dyrekcji Generalnej ds. Konkurencji KE (Directorate-General for 

Competition) Gertem-Janem Koopmanem. Podczas tego spotkania dokonano szczegółowych 

ustaleń w kwestii pomocy dla kopalń, które zostały przekazane do SRK S.A. Komisja 

Europejska oczekuje jeszcze przekazania dodatkowych dokumentów/odpowiedzi na pytania 

dotyczące notyfikacji pomocy publicznej jednakże wyjaśniam, że aktualnie trwają 

intensywne prace nad ich przygotowaniem. Z uwagi na fakt, że temat jest ważny, 

a otoczenie dynamicznie zmieniające się przygotowywane dokumenty podlegają ciągłym 

analizom, weryfikacji oraz modyfikacjom. Pragnę jednakże zapewnić, że zostaną one 

przekazane do Komisji niezwłocznie, zaraz po ustaleniu ich ostatecznych treści.

Przedstawiając powyższe wyjaśnienia oraz informacje mam nadzieję, że zostaną one przez 

Panów Posłów uznane za satysfakcjonujące.

Z upoważnienia
Ministra Skarbu Państwa
(podpisano elektronicznie)


